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議案第１号

令和６年度琴浦町一般会計補正予算（第９号）

令和６年度琴浦町一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２３７，５６１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳

入歳出それぞれ１３，９２６，０９７千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。

（地方債の補正）

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。



令和 ７ 年 １ 月 ２４ 日 提 出

琴 浦 町 長 福 本 ま り 子

令和 ７ 年 月 日

琴浦町議会議長 大 平 高 志



歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

１１． 地方交付税 4,591,110 122,715 4,713,825

１． 地方交付税 4,591,110 122,715 4,713,825

１３． 分担金及び負担金 41,425 177 41,602

２． 分担金 3,716 177 3,893

１５． 国庫支出金 1,651,583 144,582 1,796,165

１． 国庫負担金 778,478 3,564 782,042

２． 国庫補助金 868,302 141,018 1,009,320

１６． 県支出金 1,091,287 4,072 1,095,359

１． 県負担金 353,865 463 354,328

２． 県補助金 684,241 3,609 687,850

１７． 財産収入 23,950 2,515 26,465

２． 財産売払収入 2,367 2,515 4,882

１８． 寄附金 374,635 100 374,735

１． 寄附金 374,635 100 374,735

１９． 繰入金 963,032 △82,500 880,532

２． 基金繰入金 943,667 △82,500 861,167

２２． 町債 1,724,224 45,900 1,770,124

１． 町債 1,724,224 45,900 1,770,124

歳               入               合               計 13,688,536 237,561 13,926,097

第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正

－　１　－



歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

２． 総務費 3,256,191 162,671 3,418,862

１． 総務管理費 3,058,490 162,671 3,221,161

３． 民生費 3,549,116 5,891 3,555,007

１． 社会福祉費 1,933,854 749 1,934,603

２． 児童福祉費 1,435,355 5,142 1,440,497

５． 農林水産業費 1,014,239 105 1,014,344

１． 農業費 951,537 0 951,537

３． 水産業費 15,887 105 15,992

９． 教育費 1,890,244 62,495 1,952,739

３． 中学校費 85,754 62,495 148,249

１０． 災害復旧費 1,284 6,495 7,779

１． 農林水産業災害復旧費 910 6,495 7,405

１２． 予備費 19,785 △96 19,689

１． 予備費 19,785 △96 19,689

歳               出               合               計 13,688,536 237,561 13,926,097

－　２　－



１.追加 （単位：千円）

１.追加 （単位：千円）

第  ２  表      繰　越　明　許　費　補　正

款 項 事　業　名 金　額

２．総務費 １．総務管理費 物価高騰対策町民支援商品券配付事業 55,959

２．総務費 １．総務管理費 物価高騰対応重点支援給付金（低所得世帯支援枠） 6,372

５．農林水産業費 ３．水産業費 水産多面的機能発揮対策事業 105

６．商工費 １．商工費 国道９号商工街路灯撤去事業 29,900

９．教育費 ３．中学校費 中学校空調設備更新事業 61,208

９．教育費 ３．中学校費 中学校高圧ケーブル更新事業 1,287

１０．災害復旧費 １．農林水産業災害復旧費 現年発生農業用施設災害復旧事業 4,399

１０．災害復旧費 １．農林水産業災害復旧費 現年発生林道災害復旧事業 2,096

第　３　表　　地　方　債　補　正

起債の目的 限度額
起債の
方　法

利　　率 償 還 の 方 法

・中学校空調設備更新事業（合併特例債） 25,400

・中学校空調設備更新事業（学校教育施設等整備事業債） 18,800

・現年発生農業用施設災害復旧事業 1,100

・現年発生林道災害復旧事業 600

－　３　－

証書借入又
は証券発行

　年3.5%以内（ただし、利率見直し方式
で借り入れる資金について利率の見直し
を行った後においては、当該見直し後の
利率）

　政府資金については、その融資条件により、銀行
その他の場合には、その債権者と協定するものによ
る。
　ただし、財政の都合により据置期間及び償還期限
を短縮し、又は繰上償還もしくは低利に借換えする
ことができる。



歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１．総　括
（歳　入） 一　　　般　（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

１１． 地方交付税 4,591,110 122,715 4,713,825

１３． 分担金及び負担金 41,425 177 41,602

１５． 国庫支出金 1,651,583 144,582 1,796,165

１６． 県支出金 1,091,287 4,072 1,095,359

１７． 財産収入 23,950 2,515 26,465

１８． 寄附金 374,635 100 374,735

１９． 繰入金 963,032 △82,500 880,532

２２． 町債 1,724,224 45,900 1,770,124

　　　　 歳          入          合          計 13,688,536 237,561 13,926,097

－　４　－



（歳　出） 一　　　般　（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

2. 総務費 3,256,191 162,671 3,418,862 125,106 37,565

3. 民生費 3,549,116 5,891 3,555,007 4,401 1,490

5. 農林水産業費 1,014,239 105 1,014,344 100 5

9. 教育費 1,890,244 62,495 1,952,739 15,538 44,200 2,757

10. 災害復旧費 1,284 6,495 7,779 3,609 1,700 177 1,009

12. 予備費 19,785 △96 19,689 △96

 歳     出     合     計 13,688,536 237,561 13,926,097 148,654 45,900 277 42,730

－　５　－

一 般 財 源



２．歳　入

（款） 11. 地方交付税    （項） 1. 地方交付税 一　　　般　（単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

1. 地方交付税 4,591,110 122,715 4,713,825 1. 地方交付税 122,715 普通交付税                122,715

　 　　計 4,591,110 122,715 4,713,825

（款） 13. 分担金及び負担金    （項） 2. 分担金

2. 農林水産業費分担金 89 177 266 1. 農業費分担金 177 現年発生農業用施設災害復旧費分担金                   177

　 　　計 3,716 177 3,893

（款） 15. 国庫支出金    （項） 1. 国庫負担金

1. 民生費負担金 777,972 3,564 781,536 2. 児童福祉費負担金 325 児童扶養手当負担金                    325

3. 児童手当負担金 3,239 児童手当負担金                  3,239

　 　　計 778,478 3,564 782,042

（款） 15. 国庫支出金    （項） 2. 国庫補助金

1. 総務費補助金 355,277 125,106 480,383 1. 総務費補助金 125,106 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交               125,106
付金

2. 民生費補助金 78,074 374 78,448 1. 社会福祉費補助金 374 障がい者総合支援事業費補助金                    374

6. 教育費補助金 81,325 15,538 96,863 2. 中学校費補助金 15,538 中学校施設整備費補助金                 15,538

　 　　計 868,302 141,018 1,009,320

（款） 16. 県支出金    （項） 1. 県負担金

1. 民生費負担金 346,233 463 346,696 3. 児童手当負担金 463 児童手当負担金                    463

　 　　計 353,865 463 354,328

－　６　－

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明



（款） 16. 県支出金    （項） 2. 県補助金 一　　　般　（単位：千円）

9. 災害復旧費補助金 3,242 3,609 6,851 1. 農業災害復旧費補助金 3,609 現年発生農業用施設災害復旧費補助金                 2,184

現年発生林道災害復旧費補助金                  1,425

　 　　計 684,241 3,609 687,850

（款） 17. 財産収入    （項） 2. 財産売払収入

2. 物品売払収入 100 2,515 2,615 1. 物品売払収入 2,515 物品売払収入                  2,515

　 　　計 2,367 2,515 4,882

（款） 18. 寄附金    （項） 1. 寄附金

1. ふるさと未来夢寄附金 371,600 100 371,700 2. 企業版ふるさと納税地 100 企業版ふるさと納税地方創生寄附金                   100

方創生寄附金

　 　　計 374,635 100 374,735

（款） 19. 繰入金    （項） 2. 基金繰入金

1. 財政調整基金繰入金 483,676 △82,500 401,176 1. 財政調整基金繰入金 △82,500 財政調整基金繰入金               △82,500

　 　　計 943,667 △82,500 861,167

（款） 22. 町債    （項） 1. 町債

5. 教育債 814,300 44,200 858,500 2. 合併特例債 25,400 中学校空調設備更新事業                 25,400

4. 学校教育施設等整備事 18,800 中学校空調設備更新事業                 18,800

業債

10. 災害復旧事業債 0 1,700 1,700 2. 農業災害復旧事業債 1,100 現年発生農業用施設災害復旧事業                  1,100

3. 林業災害復旧事業債 600 現年発生林道災害復旧事業                    600

　 　　計 1,724,224 45,900 1,770,124

－　７　－



３．歳　出

（款） 2. 総務費  （項） 1. 総務管理費 一　　　般　（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

3. 財政管理費 1,072,342 35,000 1,107,342 35,000 24. 積立金 35,000 減債基金積立金         35,000

7. 企画費 236,533 1,581 238,114 1,581 18. 負担金、補 1,581 広域路線バス運行補助金          1,581

助及び交付

金

11. 諸費 306,294 126,090 432,384 125,106 984 1. 報酬 519 会計年度任用短時間勤務職員            519

3. 職員手当等 600 時間外勤務手当            600

4. 共済費 114 共済組合負担金             45

社会保険料             69

10. 需用費 1,184 消耗品費            130

印刷製本費          1,054

11. 役務費 3,455 通信運搬費          3,134

手数料            321

12. 委託料 53,693 物価高騰対策町民支援商品券配付事業        51,493
委託料

物価高騰対応重点支援給付金システム         2,200
改修委託料

18. 負担金、補 5,325 医療・介護施設物価高騰対策支援金         5,020

助及び交付 社会福祉施設物価高騰対策支援金            305

金

19. 扶助費 61,200 物価高騰対応重点支援給付金（低所得        61,200
世帯支援枠）

　計 3,058,490 162,671 3,221,161 125,106 37,565

－　８　－

節

一般財源



（款） 3. 民生費  （項） 1. 社会福祉費 一　　　般　（単位：千円）

9. 障がい者福 666,006 749 666,755 374 375 12. 委託料 748 障がい者自立支援給付審査支払等シス           748
祉費 テム改修事業委託料

21. 補償、補填 1 賠償金              1

及び賠償金

　計 1,933,854 749 1,934,603 374 375

（款） 3. 民生費  （項） 2. 児童福祉費

1. 児童福祉総 941,481 5,142 946,623 4,027 1,115 19. 扶助費 5,142 児童手当          4,165

務費 児童扶養手当            977

　計 1,435,355 5,142 1,440,497 4,027 1,115

（款） 5. 農林水産業費  （項） 1. 農業費

4. 畜産業費 20,979 0 20,979 100 △100 財源組替               

　計 951,537 0 951,537 100 △100

（款） 5. 農林水産業費  （項） 3. 水産業費

1. 水産業総務 15,887 105 15,992 105 18. 負担金、補 105 水産多面的機能発揮対策補助金            105

費 助及び交付

金

　計 15,887 105 15,992 105

－　９　－



（款） 9. 教育費  （項） 3. 中学校費 一　　　般　（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

1. 学校管理費 52,320 62,495 114,815 15,538 44,200 2,757 12. 委託料 800 中学校空調設備更新工事設計監理委託           800
料

14. 工事請負費 61,695 赤碕中学校高圧ケーブル更新工事          1,287

中学校空調設備更新工事         60,408

　計 85,754 62,495 148,249 15,538 44,200 2,757

（款） 10. 災害復旧費  （項） 1. 農林水産業災害復旧費

2. 現年発生農 520 4,399 4,919 2,184 1,100 177 938 10. 需用費 99 消耗品費             99

業用施設災

害復旧費

14. 工事請負費 4,300 農業用施設災害復旧工事          4,300

3. 現年発生林 20 2,096 2,116 1,425 600 71 10. 需用費 60 消耗品費             60

道災害復旧

費

12. 委託料 2,036 林道災害復旧工事          2,036

　計 910 6,495 7,405 3,609 1,700 177 1,009

（款） 12. 予備費  （項） 1. 予備費

1. 予備費 19,785 △96 19,689 △96 △96           

　計 19,785 △96 19,689 △96

－　１０　－

節

一般財源



2 - 1

議案第２号

損害賠償の額の決定について

次のとおり、琴浦町の義務に属する損害賠償の額を定めることについて、

地方自治法（昭和22年法律第67号）第９６条第１項の規定により、本議会の

議決を求める。

１ 損害賠償の相手方

鳥取県

２ 損害賠償の要旨

町は、損害賠償金２００円を支払うものとすること。

３ 事件の概要

令和６年９月17日付けで損害賠償の相手方から納入の告知があった特例介護

給付費の納付に当たり、町が納付期限内に納付を完了せず、30日経過後に納付

したことにより生じた損害について、鳥取県延滞金徴収条例(昭和27年11月13

日条例第45号)第２条の規定に基づき延滞金を支払うもの。

令和 ７ 年 １ 月 ２４ 日 提 出

琴 浦 町 長 福 本 ま り 子

令和 ７ 年 月 日

琴浦町議会議長 大 平 高 志
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